
UCHWAŁA NR XIX/78/15 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 30 grudnia 2015 roku 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie  
do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 90 m ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) Rada Miejska Mieroszowa uchwala  
co następuje:  

 
§1 

Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie do prowadzenia 
postępowań w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym,  
o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r.  
poz. 2156) 
 

§ 2 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie może upoważnić podległych  
mu pracowników do prowadzenia postępowań, o których mowa w § 1. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

    Na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 roku  o systemie oświaty  (Dz. U.  

z 2004 r., nr 256, poz. 2572, ze zm.) uczniom szkół publicznych i niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dorosłych oraz  słuchaczom publicznych 

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych  i kolegiów pracowników 

służb społecznych zamieszkałych na terenie Gminy Mieroszów – do czasu ukończenia 

kształcenia, nie dłużej niż do przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków 

przeznaczonych na ten cel  w budżecie państwa. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu 

zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 

  Zgodnie z art. 90 m ust. 2ustawy o systemie oświaty, pomoc materialna o charakterze socjalnym 

jest zadaniem własnym gminy, które na podstawie Uchwały Nr LIII/230/10 z dnia 30.06.2011 r., 

Rady Miejskiej Mieroszowa wykonuje Ośrodek Pomocy Społecznej.  

   W związku z powyższym na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2015 poz.1515 ze zm.) w związku z art.90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku  

o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 poz. 2156) koniecznym jest przekazanie dyrektorowi 

Ośrodka upoważnienia do prowadzenia postępowań  w sprawach dotyczących świadczeń pomocy 

materialnej  o charakterze socjalnym. 

 

 

 


